I

I.UIISELIIU XT,(,IUNAL L'E LUKXEIT,lHES UE IIVIUVEIS
{

Comissão Permanente de Licitações - CPL
'A menor açào é melhor que a maior intenÇ,ao' s

L

2

3

4
5

6
7

B

9
10
IL
t2
13
74
15
t6
t7
18
t9
20
2t
22
23
24
25
26
)'7

2A
29
30
31
JZ
33
34
35
36
37

ATA DO PROCESSO LICTTATÓRrO, TOMADA DE PREÇOS N" 003/2021, DE

OBJETO "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PELA EXECUÇÃO DE

SERVIçOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DE SALA COMERCIAT PARA
INSTALAÇÃO DA NOVA DELECACIA REGIONAL DO CRECI, NA CIDADE DE

L0NDRINA/PR".

Aos vinte e sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um
(27 /10/202L), às nove horas e trinta minutos (09:30h), no escritório da sub-
regional do CRECI, localizado à rua Prefeito Hugo Cabral, 957,t1.e andar - Centro

- CEP.: 86.020-11.0 - Londrina/PR., reuniram-se a Comissão especial de licitação,
estando presentes os membros nomeados, Srs. Marcelo Miranda, Rosalmir
Moreira e Alessandro Rissardi, presidida por este ultimo, em observância às

disposições contidas na Lei de Licitações n' 8.666 /t993 e demais disposições
vigentes, para realizar os procedimentos referentes ao Processo Licitatório na
modalidade de Tomada de Preços n' 003 /2021.
Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a Comissão especial de

Licitação, iniciou a sessão pública apresentando aos presentes os protocolos de
credenciamentos de duas empresas interessadas para participarem da licitação,
a saber: Protocolo 1,54.022 - Construtora PLANOSUT Ltda - CNPJ.:

18.7t7.t62/000'1.-0O, representada por RAISSA LOPES CURY - CPF.:

051.502.599-26; e Protocolo L54.029 - AVILAH Construções civis Ltda - CNPJ.:

39.673.236/0001-24, representada por ALBERTO SOUZA TENANI - CPF.:

004.154.319-05. Logo em seguida, a comissão apresentou para os presentes o
protocolo 154.238 referente a entrega dos envelopes de habilitação e de
proposta comercial da empresa AVILAH Construções civis Ltda - CNPI.:
39.673.236 /OO0l-24. A outra empresa credenciada não protocolou nenhum
envelope e não compareceu na sessão publica.
Na Sequência, a comissão iniciou os trabalhos com a abertura do envelope de
HABILITAÇÃO da licitante "AVILAH Construções civis Ltda - CN Pj.:
39.673.236/0001-24", proced.endo a análise dos documentos de habilitação. Após
verificarem que os documentos de habilitação es6o em conformidade com todos os
requisÍtos editalícios, solicitou dos presentes um visto nas folhas de documentos
e declarou a empresa HÁBIIITADA.
Procedeu-se então o inicio da fase de propostas comerciais com a abertura do
respectivo envelope.
Desta forma, a comissão iniciou a abertura do envelope de PROPOSTA
COMERCIAL da licitante "AVIIAH Construções civis Ltda - CNPf.:
39.673.236/0001-24, procedendo a análise parcial da Planilha orçamentaria e d\
cronograma fÍsico financeiro. Após verificarem que os documentos da proposta \
comercial estão em conformidade com todos os requisitos editalícios, solicitou dos \
presentes um visto nas folhas de documentos ratificando que o valor total global
proposto pela licitante é de R$307.393,1.2 [trezentos e sete mil, trezentos e
noventa e três reais e doze centavos)

N

Bua General Carneiro, 680 CEP 80060 150 , Curitiba/PR
4eleÍone - (41) 3262 5505
licitacoes@crecipr.gov.br I www.crecipr.gov,br

Serviqo Pútllico Federal
Lei n'6.53O/78

GRECI 6" REGIÃO.PR

5 {- cRECt6' REGIAO.PR
LUr\SELHU tltt lUNAL Ut UUHf(ElUtlhs Ub. llYlUVb.l5.-7

Comissào Permanente de LicitaçÕes - CPL
'A menor açào é melhor que a maiot intençào" ê

3B

39
40
4L
42
43
44
45
46
47
4A
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61.

62
63
64

Com o resultado divulgado, a PROPOSTA COMERCIAL de menor preço foi da
empresa AVILAH Construções civis Ltda - CNPJ.: 39.673.236/000L-24.
Deste modo, em ato continuo, a Comissão decide suspender a sessão publica para
finalizar a análise das informações e dos valores lancados na proposta comercial
da única empresa participante. Após o resultado final, será aberto o prazo
recursal de 5 (cinco) dias úteis contados a partir da data da publicação. Findo
o prazo, o processo seguirá os trâmites legais.
Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão Especial de Licitação

- Sr. Alessandro Rissardi, agradeceu aos presentes, encerrando o Certame às
lOhoras e 1.5 minutos, determinando a lavratura da presente Ata a qual, depois
de lida e achada conforme, iassinada pelos presentes.

MARCELO MIRANDA

ALESSANDRO RISSARDT

ROSALMÍR MOREI

Rua General Carneiro, 68O - CEP 80060-150 - Curitiba/PR
FleÍonê - (41) 3262 5505
licitacoes@crecipÍgovbr I www.crecipr.gov.br

Serviço Público Fêderâl
Lêi no6.53O/78

(;

I

AVILAH Construções civis Ltda